[image: image1.emf]
CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA

Rua Getúlio Vargas 796     Marques de Souza – RS      CEP 95923 000

 Fone/FAX: (51) 3705 1171 - E-mail: camaramarques@bewnet.com.br

 RESOLUÇÃO Nº 002-003/2023,  08 de Setembro de2023.
"Suspende a sessão semanal do dia 06/09/2023 nas dependências do Poder Legislativo de Marques de Souza – RS, e dá outras providências.

               SANDRA HELENA MALLMANN SCHERER, presidente da Câmara de Vereadores de Marques de Souza – RS
     FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte
RESOLUÇÃO:

       CONSIDERANDO, o DECRETO Nº 57.177, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023, que declara estado de calamidade pública nos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul afetados pelos eventos climáticos de chuvas intensas, COB

       CONSIDERANDO, que em função das intempéries houve falta de energia elétrica que impossibilitou o total funcionamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal e demais órgãos oficiais, não oficiais, comércio e as demais atividades no município.
      CONSIDERANDO, que em função da falta de energia o Executivo Municipal e nem os vereadores apresentaram matérias para apreciação, a sessão se resumiria a leitura da Ata
      CONSIDERANDO, a eficiência, e o bom andamento do cronograma e da pauta das atividades legislativas;

RESOLVE

Art. 1º Fica suspensa a sessão semanal do Poder Legislativo de Marques de Souza – RS, todo trabalho legislativo, sem realização de atividades legislativas e administrativas, sem prejuízo de subsídio dos parlamentares e remuneração de servidores.
  Art. 2º- Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação.
CÂMARA DE VEREADORES DE MARQUES DE SOUZA, 08 de setembro de 2023

SANDRA H. M. SCHERER          AMENÓFIS STACKE            ROBERTO  GIOVANELLA                                      Presidente

                        Vice-Presidente
                                     Secretário